
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 797 DEL 23/11/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO  DI  TRASCRIZIONE  DELLE  SEDUTE  DEGLI  ORGANI  ASSEMBLEARI 
DELLA PROVINCIA DI VICENZA.  CIG  Z751C1BBB4

IL DIRIGENTE

Premesso  che  in  data  31  ottobre  2016 è  scaduto  il  servizio  di  trascrizione  delle  sedute 
assemblearei della Provincia di Vicenza;

Considerato che risulta necessario provvedere all'affidamento del servizio suddetto per la 
durata di due anni con decorrenza dalla data di stipula del contratto;

Rilevato  che  sul  catalogo  del  Mercato  della  Pubblica  Amministrazione  (MePa)  sono 
reperibili ditte che offrono il servizio di trascrizione;

Considerato che è dunque opportuno avviare una procedura in economia per l'affidamento 
del  servizio  suddetto  inviando  apposita  Richiesta  di  Offerta,  secondo  le  modalità  previste  dal 
Mercato  della  Pubblica  Amministrazione  (MePa),  alle  ditte  di  cui  all'allegato  B)  del  presente 
provvedimento,  non  soggetto  a  pubblicazione,  e  alle  modalità  descritte  nel  capitolato  di  cui 
all'allegato A) del presente provvedimento;

Di prevedere che l'aggiudicazione avverrà secondo il criterio del prezzo più basso;

Visti gli artt. 36, 56, 57 e 58 del D.lgs. n. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato al D.lgs 118/2011 
punto 5.1 in materia di impegno di spesa;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

copia informatica per consultazione



Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di inviare RdO, secondo le modalità previste dal Mercato della Pubblica Amministrazione 
(MePa),  per  l'affidamento  del  servizio  di  trascrizione  delle  sedute  assembleari  della 
Provincia di Vicenza per il periodo di anni due a decorrere dalla sottosrizione del contratto, 
con le modalità descritte nel capitolato e con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo 
più basso;

2. di impegnare la spesa di € 2.196,00 (IVA compresa) alla Missione 01 servizi istituzionali, 
programma 01, servizi istituzionali, articolo 354 dei bilanci 2016-2017-2018 –  prestazione 
di servizi  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  109,80 1° - 2016 - €  109,80

2° - 2017 - €  1.043,10 2° - 2017 - €  1.043,10

3° - 2018 - €  1.043,10 3° - 2018 - €  1.043,10

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € Totale € 

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 23/11/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 797 del 23/11/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 1050 / 2016

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  L'  AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO  DI  TRASCRIZIONE  DELLE  SEDUTE  DEGLI  ORGANI  ASSEMBLEARI 
DELLA PROVINCIA DI VICENZA. CIG Z751C1BBB4.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 924 del 2016, 102 del 2017 e 8 del 2018

Vicenza, 25/11/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



ALLEGATO A)

PROVINCIA DI VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

              Domicilio fiscale: Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Partita I.V.A. 00496080243 - Cod.Fisc.: 00496080243

CAPITOLATO SPECIALE PER IL SERVIZIO DI TRASCRIZIONE  DELLE
SEDUTE DI CONSIGLIO PROVINCIALE E ASSEMBLEE.

Art. 1  OGGETTO E DURATA DEL SERVIZIO

L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di trascrizione delle registrazioni delle sedute

consiliari  e assemblee dei Sindaci (quantificate in numero di circa 30 ore annue) suscettibili  di

variazione in relazione alle esigenze dell’Ente.

Il contratto in questione ha la durata di due anni con decorrenza dalla data della stipula  contrattuale.

Art. 2  MODALITA’ DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO

1. I tempi di consegna della trascrizione sono fissati in giorni 3 (tre), decorrenti dalla data di

consegna del file MP3  che sarà il mattino del giorno successivo alla seduta consiliare;

2. La ditta  dovrà anche mettere a disposizione un proprio spazio dati sul server FTP, HTTP o

altro, con accesso riservato  con utente e password per permettere il caricamento e scaricamento

delle registrazioni;

3. La trascrizione dovrà essere consegnata corretta delle ripetizioni e locuzioni ininfluenti al

concetto espresso – tipiche del parlato – e sistemata  sintatticamente ed organicamente;

4. La Ditta dovrà comunque garantire, in caso di urgenza e su richiesta dell’ufficio competente,

la deregistrazione di parte della seduta entro un (1) solo giorno;

5. Il contratto dovrà specificare il costo per la trascrizione di ogni ora di registrazione delle

sedute di Consiglio Provinciale e Assemblee.

copia informatica per consultazione



ALLEGATO A)

Art. 3  PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

L’appalto del servizio disciplinato dal presente Capitolato è affidato mediante “richiesta di offerta”,

effettuata tramite la piattaforma web “Mercato della Pubblica Amministrazione (MePa) sul sito

www.acquistinretepa.it.

L’appalto sarà  aggiudicato con il criterio del prezzo più basso. 

Art. 4  IMPORTO CONTRATTUALE

L’ammontare presunto biennale dell’appalto è stimato in € 1.800,00 (I.V.A. esclusa).

Art. 5  MODALITA’  DI CONSEGNA

Per l’invio  dell’elaborato si  chiede preferibilmente l’utilizzo della casella  di  posta elettronica

certificata, e l’aggiudicatario dovrà garantire l’Ente da eventuali danni dovuti alla trasmissione di

virus informatici.

Art. 6  OBBLIGHI DITTA – PENALI 

1. Per il mancato rispetto dei termini di consegna suindicati, verrà applicata la pena pecuniaria

di € 50,00 per ogni giorno di ritardo, salva la richiesta di eventuali maggiori danni  che dovessero

derivare all’Ente e la possibile risoluzione del contratto;

2. La Ditta non potrà pretendere sovrapprezzi o indennità per qualsiasi sfavorevole circostanza

dovesse verificarsi dopo l’aggiudicazione;

3. Nell’ipotesi della soppressione del Consiglio Provinciale, resta a rischio dell’impresa  la

possibilità di non essere retribuita nemmeno parzialmente.

 

Per  qualsiasi  ulteriore  informazione  si  prega  di  contattare  direttamente  la  Segreteria

Direzione Generale (sig.ra Paola Polo tel. 908180).

copia informatica per consultazione


